



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 27701/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 057/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTANTES DE AÇO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 28.072.149/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	400,00	UNID	Amapa	amapa	R\$ 334,00	R\$ 133.600,00	R\$ 373,51	R\$ 149.404,00	10,5780 %	R\$ 39,51

Descrição: ESTANTE DE AÇO CPM 06 (SEIS) NÍVEIS - CAPACIDADE DE 50KG - MEDIDAS: 2MX0,85X0,40.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 133.600,00	Subtotal Orçado: R\$	149.404,00	10,5780 %	R\$ 15.804,00
----------------------	----------------	----------------------	------------	-----------	---------------

Fornecedor : ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - 39.548.763/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	327,00	UNID	SA	A05	R\$ 320,00	R\$ 104.640,00	R\$ 573,12	R\$ 187.410,24	44,1652 %	R\$ 253,12

Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 05 (CINCO) NÍVEIS - CAPACIDADE 50KG - MEDIDAS: 2,10X0,90X0,40.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 104.640,00	Subtotal Orçado: R\$	187.410,24	44,1652 %	R\$ 82.770,24
----------------------	----------------	----------------------	------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 238.240,00	R\$ 336.814,24	29,2666 %	98.574,24

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 07 de Novembro de 2022

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
PREGOEIRO(A)

Francisco J. T. Silva
Pregoeiro
Matricula: 830.984



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 27701/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal da Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTANTES DE AÇO**

Fornecedor : TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 28.072.149/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	UNID	Amapa	amapa	R\$ 334,00	R\$ 133.600,00	R\$ 373,51	R\$ 149.404,00	10,58	R\$ 39,51
Descrição: ESTANTE DE AÇO CPM 06 (SEIS) NÍVEIS - CAPACIDADE DE 50KG - MEDIDAS: 2MX0,85X0,40.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 133.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 149.404,00		10,5780 %	R\$ 15.804,00

Fornecedor : ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - 39.548.763/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	327,00	UNID	SA	A05	R\$ 320,00	R\$ 104.640,00	R\$ 573,12	R\$ 187.410,24	44,17	R\$ 253,12
Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 05 (CINCO) NÍVEIS - CAPACIDADE 50KG - MEDIDAS: 2,10X0,90X0,40.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 104.640,00	Subtotal Orçado: R\$ 187.410,24		44,1652 %	R\$ 82.770,24

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 238.240,00	R\$ 336.814,24	29,2666 %	98.574,24

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 07 de Novembro de 2022

GUSTAVO FECHER TEIXEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração